illa ad Altissimum fufis, de OSMAÑO quam diximus victoriam, haud immeritò adscribas: quippe reportatam statim atque sanctè voueras, fore ut si, contra eum pugnando, expectationi & optatis tuis ciuiumque responderet euentus, conderes in tuo fundo pro CARMELITIS TERESANIS (quod & postmodum condidisti structura nobili commodaque) Asceterium, Deo accuratissimè colendo & exorando dicandum: quidni eiusdem S. MATRIS, ita impensè tibi honorata, libri & scripta, omni cœlesti sapientia ad miraculum usque plena, conuenientissimè sub auspicio nominis tui prodeant in usum & gloriam Sanctæ Ecclesiæ uniuersæ? Non, inquam, inficias hoc ibis; verum gratulabere tibi potius eo nomine, prout confido. Atque ita neque dedignaberis vultu sereno suscipere à me, procuratam de meo, interpretis (quem extenuare haud debeo) typographique ministram opellam, sine qua tibi nihil eius à me nuncupari potuisset. Si tamen orandus es, oro ut clementissimè conatus meos interpreteris, non tam illorum pretiū respiciens, quàm animi mei, virtutes tuas humilima obseruantia admirantis ac depradicantis, affectum sincerissimum:

b

qui

S.  
Theresia

Opera

N. VI  
156

EPISTOLA

qui certè unicus fecit, ut longè hinc in Poloniam tibi editionem, & alias nemini, inscriptum iuerim. Spondeo contra, sollicitaturum me sedulo aures immortalis DEI, ut saltem vita in terris prolixa tibi obtingat. Sic enim non deerit unquam ansa gratulandi porro de te, non dicam profapia tua, (quam nobilitate antiquissima insignè, & magis in Parente tuo exornatam, omni merito, ab Casare RVDOLPHO II Tu cum primis honoratissimã ulterius gestis tuis plurimis reddidisti,) sed Polonia, imò Ecclesia uniuersa. S. TERESAM enim eiusque familiam (ò vita Angelica Sodalitium!) honorare & magnificare semper, adeoque excellenti pietate erga DEVM & omnes Cœlites prælucere mortalibus alijs perges absque dubio. Et sic non modo ex voto Primorum Patriæ præclarissimè hæctenus peregeris omnia in Valachiã, Moldauiã, Moscouiã & Hungariæ finibus, sed maiora adhuc pollicebitur sibi de te Orbis Christianus; unde non poteris non adhuc ascendere in terris altius, & capere illic præmia pietatis longè luculentiora, si id quidem desideras: qui potissimum desideras (scio) aternis ab obitu gaudijs perfrui in vita altera. Expleatur, ò  
exple-

DEDICATORIA.

*expleatur desiderium hoc tuum, ILLUSTRIS-*  
*ME DOMINE, à Patre luminum: cui soli*  
*honor & gloria in secula seculorum. Amen.*  
Coloniæ, Pridie S. Michaelis Archangeli, MDCCXXVI.

Illustrissimi Comitis, Domini mei  
clementissimi